
1

František Kodet v mládí sloužil na palubách rakousko-uherských 
lodí. Několik let strávil na palubě bitevní lodi I. třídy Radetzky, později 
na minonosce Chamöleon. Odveden byl v roce 1910. Návratu se dočkal 
až po skončení 1. světové války v roce 1918.

Citlivý, vnímavý dvacetiletý mladík si od svého nástupu na vojnu 
v roce 1910 do roku 1913 psal deník, který se zachoval do dnešních dní. 
Přinášíme volně převedený text i faksimile celého rukopisu. V příloze 
jsou rovněž faksimile některých dopisů, které František Kodet psal pří-
teli, seznam přístavů, které dnes známe pod jiným názvem a seznam 
lodí, o nichž se autor ve svých vzpomínkách zmiňuje.

František Kodet
Deník námořníka Františka Kodeta
Přepsala, upravila a k tisku připravila 
Andrea Vernerová
ISBN: 978-80-88215-15-8
počet stran 222
vazba brožovaná, 150 x 122 mm
běžná cena 299 Kč včetně DPH

Distribuci zajišťuje Kosmas, s. r. o.
Objednávky na www.mare-czech.cz,
nebo nakladatelstvi@mare-czech.cz

Tato kniha byla vydána  
ke 100. výročí vzniku Československa  
v edici: 

www.mare-czech.cz



2



3



4



5




